
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 5 сентября 2023 г. 325 «О кадровых
комиссиях государственных органов Донецкой Народной Республики»

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального конституционного
закона от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», пунктом 15
Положения об особенностях замещения государственных и муниципальных
должностей, должностей государственной и муниципальной службы
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 6 декабря 2022 г. 886,
методическими рекомендациями по вопросам формирования и деятельности
кадровых комиссий на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 8 февраля 2023 г. 77,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 5 сентября 2023 г. 325 «О кадровых комиссиях
государственных органов Донецкой Народной Республики» следующие
изменения:

1.1. Дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Руководителям государственных

в подпунктах 1.1.1-1.1.6 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего Указа, обеспечить
хранение надлежащим образом материалов деятельности кадровых комиссий

органов, определенных

сроком на десять лет, после чего соответствующие документы подлежат сдаче
в архив.».



2

1.2. Состав кадровой комиссии Администрации Главы Донецкой
Народной Республики для рассмотрения вопросов о назначении на должности
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики высшей
группы должностей и категории «руководители» главной группы должностей
в государственных органах изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2 ноября 2023 года

518



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от «5» сентября 2023 г. 325
(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 2 ноября 2023 г. 518)

СОСТАВ
кадровой комиссии Администрации Главы Донецкой Народной

Республики для рассмотрения вопросов о назначении на должности
государственной гражданской службы Донецкой Народной Республики

высшей группы должностей и категории «руководители» главной группы
должностей в государственных органах

ЛЕБЕДЬ
Геннадий
Александрович

ФОМИН
Артем
Валериевич

СТЕЧЕНКО
Геннадий
Владимирович

КОРОЛЬ
Ольга
Николаевна

первый заместитель Руководителя
Администрации Главы Донецкой Народной
Республики, председатель кадровой комиссии;

начальник Управления внутренней политики
Главы Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя кадровой комиссии;

начальник Управления кадровой политики
Главы Донецкой Народной Республики,
ответственный секретарь кадровой комиссии;

начальник Контрольного управления Главы
Донецкой Народной Республики;

КОРИНЕВА
Елена
Борисовна

начальник Государственно-правового
управления Главы Донецкой Народной
Республики;

представитель государственного органа,
на замещение должности в котором претендует
гражданин;

независимый эксперт.




